XIII. Principaliter noto in prædicta Extrauag. Vnigenitus. in. 12. notab. relata quinque alia singularia nusquã alibi sic expressa. † Primũ quidẽ thesaurũ satisfacti-

etionū CHRisti, & sanctorū, quā in præce
 dēti notab. diximus haberi ab ecclesia, esse
 dispensabilē. Alterum eius dispēsatorem
 esse Rom. Pōti. Petri successorē. Tertium
 dispensari posse per eū particulariter vni
 vel alteri, & generaliter multis, vel omni
 bus. Quartum dispensari posse aliquando
 pro totius poenæ temporalis aliquando p
 partis eius remissione. Quintū hāc dispē
 sationem fieri posse per Papam etiam sine
 sacramēti applicatione. Priora enim qua
 tuor expresse habet tex. Quintū autē idēq;
 postremū fuit ex quatuor prædictis. Dis
 pensatio enim, quæ fit per sacramenti ap
 plicationem raro fit per Papam, & nūquā
 generaliter: sed singulariter ei, cui sacramē
 tū illud ministratur. At huius thesauri dis
 pensatio frequētissime fit per Papā, & fieri
 potest generaliter multis, & oībus, vt textus
 habet: Ergo aliter fit, quā per sacramēti
 applicationē. † Secundo idē probatur eo,
 quod quantitas dispensationis huius the
 sauri, quæ per applicationē sacramenti fit
 non pendet à voluntate applicantis, vt. s.
 huic fiat maior, illi minor: sed à voluntate
 dei, & q̄ntitate cōtritiōis, vel alterius satisf

satisfactionis, quæ ab applicatæ sacramentū
 imponitur poenitenti iuxta mentē. c. Quē
 poenitet, quod proximè sequitur infra eo.
 in versi. Ipsi enim sacerdotes: & mentē om
 niū in. 4. sentētia distin. 20. III. facit quod
 Th. à Vio de indulg. q: 4. testatur ita fuisse
 a Leone. 10. declaratum. Qui tunc, vt arbi
 tror, non satis meminit hęc Extrauag. Cu
 ius tamen auctoritatem magnificat ad a
 liud propositum, de thesauro indulg. q. i.
 IIII. probatur eo, quòd vniuersa ecclesia
 id declarauit factò & Papæ, & aliorū epis
 coporū passim cōcedētū sine applicatiōe
 sacramenti indulgentias, per quas nō solū
 condonatur obligatio exequendi poenitē
 tiam iniunctam: sed etiā remittitur poc
 na purgatorij per eiusmodi poenitētiæ ex
 ecutionem remittendā. Quod tamē nul
 la ratione alia defendi potest, quàm quia
 de hoc thesauro satisfactionū inexhausto
 desumunt tantū, quantū ad compensandū
 illas poenas, quas relaxant, opus est. V. fa
 cit ratio Thomæ à Vio, quæ cōfirmās hoc
 notab. simul ea, quæ illi opponi possunt dis
 soluit. s. † quòd cōmunia præsentis ecclesię
 bona aliter quàm per sacramēta cōmuni

cabilia, dispensari possunt à præsidente ecclesie, etiam aliter, quàm per sacramenta: & merita CHR Iſti †, & sanctorũ, quatenus sunt satisfactoria, sunt cõmunia bona præsens ecclesie cõicabilia aliter, quàm per sacramenta. Quoniã hæc eadẽ bona potuisset, si voluissent, sancti cõmunicare aliter, quàm per viam sacramentalijs mebris ecclesie in particulari, vt probat. c. 1. 26. q. 7 per quod illud affirmat Richardus cũ omnibus in. 4. distin. 20. art. 1. q. 3. probat. & .c. Animæ. 13. q. 2. VI. facit illud Matth. 16. trãslatum in c. Quodcunque. 24. q. 1. f. † quodcũque solueris super terram, erit solutum & in coelis: etiam si respondeatur illud intelligendum esse procedere, quando soluitur eo modo, quo est solubile. Quoniã cum poena temporalis pro actuali peccato debita sit solubilis, & per sacramentũ, & per alienã satisfactionẽ sine sacramento applicatam, infertur quòd huius poena potest à Papa solui, non solum per sacramentum: sed etiam per alienam satisfactionem sine sacramento applicatam.